


CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC  

THỦ ĐỨC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số : 14 /NQ-CNTĐ-HĐQT TP.HCM, ngày 22 tháng 5 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC 

-------------------------- 

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội 

Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

- Căn cứ Quyết định số 6662/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2005 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hồ Chí Minh, về việc phê duyệt phương án và chuyển Chi nhánh Cấp 

nước Thủ Đức thuộc Tổng công ty Cấp nước Sài Gòn thành Công ty Cổ phần Cấp 

nước Thủ Đức; 

- Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Cấp nước Thủ Đức; 

- Căn cứ Biên bản kiểm phiếu ngày 22 tháng 5 năm 2024. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua các nội dung sau: 

1)  Thông qua Kế hoạch chi trả cổ tức năm 2023 như sau: 

Nội dung 
Đợt 1 

(Từ LNPP năm 2023) 

Đợt 2 

(Từ LNPP năm 2021) 

Đợt 3 

(Từ LNPP năm 2021) 

Tỷ lệ cổ tức 14% 10% 10% 

Số tiền chi trả (đồng) 11.900.000.000  8.500.000.000  8.500.000.000  

Thời gian chốt danh sách cổ đông 

nhận cổ tức 

06/6/2024 17/7/2024 30/9/2024 

Thời gian thanh toán 21/6/2024 29/07/2024 14/10/2024 

Hình thức thanh toán Bằng tiền Bằng tiền Bằng tiền 

2) Lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2024 

Thống nhất lựa chọn Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn UHY làm đơn vị thực hiện 

kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty Cổ phần Cấp nước Thủ Đức. 

Ông Nguyễn Công Minh – Giám đốc – Người đại diện theo pháp luật của Công ty Cổ 

phần Cấp nước Thủ Đức ký kết hợp đồng với đơn vị kiểm toán được chọn và thực hiện 

các công việc có liên quan đảm bảo các báo cáo tài chính được lập phù hợp với chuẩn 

mực kế toán Việt Nam, chế độ kế toán Việt Nam hiện hành và các quy định pháp luật có 

liên quan. 

3) Bổ nhiệm bà Nguyễn Thị Ngọc Lành làm Người phụ trách quản trị công ty kiêm Thư 

ký công ty thay thế bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung kể từ ngày 22/5/2024. Thời hạn bổ 

nhiệm 05 (năm) năm. 



2 

 

Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Người phụ trách quản trị công ty kiêm Thư ký 

công ty được thực hiện theo Điều lệ Công ty và quy định của Pháp luật. 

Điều 2. Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký. Thành viên Hội đồng quản trị, Ban giám 

đốc, phòng chức năng trực thuộc Công ty và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Nghị quyết này. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2; 

- Ban kiểm soát; 

- UBCKNN; 

- Sở GDCK Tp.HCM; 

- Website; 

- Lưu. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tống Đăng Khoa 

 


		2024-05-22T16:41:52+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC THỦ ĐỨC




